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Strategi for Perspektivet Museum 2023 – 2027 

 

                                                                              Ungdommer i Hær e Æ! Utforsker utstillingen Sara og friheten, 2022. 

 

Innledning 

Vi er inne i en urolig og krevende tid. Når denne strategien skrives har vi nylig lagt bak oss en 

pandemi, det er krig i Europa, demokratiske verdier er under press og miljøutfordringene blir 

stadig større. I en slik situasjon er det viktig at museene er bevisste sin rolle og tar et 

samfunnsansvar. Museene har autoritet og kraft til å påvirke og bidra til å skape endring.  

Perspektivet Museum er bevisste på dette, og mener at det å være en arena for innsikt, 

samtale og utforskning av uenighet er viktigere enn noen gang. Museet vil fortsette sitt 

utforskende formidlingsarbeid i grenseland mellom kunst og kunnskap, det lokale og globale, 

samtid, fortid og fremtid. Samtidig ser vi at godt utadrettet arbeid fremover krever en del 

strukturelle endringer. Dette gjelder i første rekke behov for universelt utformede lokaler, 

men også bedre systemer for deler av samlingsforvaltningen.  

Tradisjonelt har gjenstander vært i fokus i museenes virksomhet. Perspektivet Museum har 

siden etableringen vært del av en dreining mot å plassere mennesket i sentrum. I likhet med 

mange andre museer ser vi nå utfordringer ved en slik tenkning, der naturen kun blir viktig 

som en ressurs. Vi vil i perioden være bevisste på at vi lever i en antropocen epoke, der 

menneskers påvirkning på natur og miljø har ført til varige endringer.  
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Museumsarbeid i en tid med pandemi har lært oss mye. Dette gjelder ikke minst viktigheten 

av fleksibilitet, som å ta i bruk uterom og anvende ny teknologi. Parallelt ser vi at behovet for 

å møtes på fysiske arenaer, som i en museumsutstilling, er viktigere enn noen gang.   

Arbeidet i perioden vil derfor være delt mellom planer og fleksibilitet, utadrettet og 

innadrettet arbeid, og publikumsmøter inne i museumslokalene og på andre arenaer, som 

ute i byrommet eller mellom husene på friluftsanleggene.  

 

-  

Visjon 

Perspektivet Museum skal gi nye perspektiv på sammenhenger i tilværelsen og skape 

respekt og toleranse for mangfold. 

 

Verdier 

Mot, respekt og nysgjerrighet 

 

Strategiområder 

 

I perioden vil vi spesielt arbeide med fem strategiområder:  

 

Fremtidsrettet formidlingsarena 

Perspektivet Museum har tre fysiske formidlingsarenaer: Storgata 95 i sentrum, Folkeparken 

Friluftsmuseum sør på Tromsøya og Straumen gård på Kvaløya. I tillegg kommer eksterne 

arenaer som eksempelvis kan være byrommet eller samarbeidsinstitusjoner i utlandet. Alle 

disse er viktige, men kraften i museets formidlingstilbud skal også i fremtiden ligge i museets 

sentrumslokaler.  

Status og tiltak 

Museets hovedlokaler er i et fredet patrisierhus fra 1838. Vi ønsker å videreutvikle 

virksomheten på stedet, men for at dette skal skje på en fremtidsrettet måte trengs: 

universell utforming, utstillingslokaler bygget til formålet, areal for formidling og verksted for 

barn og unge, bedre logistikk knyttet til mottak av utstillinger og verksted for samlingsarbeid 

og bygging av utstillingselementer.  

Museet vil arbeide mot at en utbygging på nabotomta Havnegata 10 realiseres. Prosessen vil 

foregå i nært samarbeid med Tromsø kommune. Arbeidet er helt avgjørende for museets 

videre utvikling og vil prioriteres foran alle de andre strategiområdene.  
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Utforskende formidling 

Perspektivet Museum har en ambisjon om å være en kraft som synliggjør, skaper samtaler 

og engasjerer. For å få til dette er utforskende formidlingsarbeid sentralt. Det gjelder delvis i 

arbeidet med å skape utstillinger, men også det å skape møter mellom publikum, 

museumsansatte og materielle strukturer på en formidlingsarena. Museet formidler også på 

andre måter, eksempelvis gjennom publikasjoner, film, lyd og vandringer. Også her ønsker vi 

å være utforskende, både i forhold til form og innhold.  

Status og tiltak 

Museet jobber kontinuerlig med utforskende formidling, og knytter oss til eksterne 

samarbeidspartnere, spesielt innenfor kunst og forskning. Det er et mål å stadig komme 

videre og lære av egen og andres praksis. Vi vil fortsette å forske på museets 

formidlingsarbeid, spesielt i relasjon til mangfold og inkludering med mål om å videreutvikle 

metodikk i samspill med besøkende.  

 

 

 

Nytt blikk på fotosamling 

Formidling og utadrettet arbeid er en kjerne i Perspektivet Museum sin virksomhet. Samtidig 

eier museet store og spennende samlinger, som vanskelig kan aktiviseres uten oversikt og 

gode system for registrering og tilgjengeliggjøring.  

Status og tiltak 

Museets samlinger består i hovedsak av bygninger, fotografier og gjenstander. Vi vil i denne 

perioden ha et spesielt fokus på foto. Dette er delvis for å få bedre oversikt, men også fordi 

teknologisk utvikling gir grunn til å stille spørsmål ved valgte systemer for registrering og 

tilgjengeliggjøring. Arbeidet vil åpne for framtidige prosjekter innenfor forskning, formidling 

og samtidsdokumentasjon 

 

Synlighet - lokalt, nasjonalt og internasjonalt 

For at museet skal ha innflytelse er det viktig at vi er synlige. Det gjelder både blant 

lokalbefolkning og turister, samt i fagmiljøer nasjonalt og internasjonalt.  

Status og tiltak 

Museet vil i perioden gjøre et krafttak for synliggjøring gjennom å utarbeide helhetlig grafisk 

profil, skape enhetlig skilting og oppgradere hjemmesider. Vi vil også undersøke hvordan vi 

kan skape et større eierskap til museet lokalt, parallelt med at vi holder på en profil med 

tilhørighet både i det lokale og globale.  
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Museet skal fortsette å være synlig i faglige sammenhenger både nasjonalt og internasjonalt. 

Vi skal delta i relevante nettverk, holde foredrag, publisere og delta i aktuelle debatter.   

  

Forskning med utgangspunkt i egen virksomhet 

Perspektivet Museum sin forskning er knyttet til museets øvrige virksomhet, og den skal 

bidra til å føre museet fremover. 

Status og tiltak 

Museet vil fortsette å forske med utgangspunkt i spørsmål som vokser frem gjennom den 

virksomheten vi driver. Forskningen vil være knyttet til de øvrige strategiområdene, 

forskningsplanen, samt inngåtte og fremtidige forskningssamarbeid. Vi har et mål om å være 

et lite, men viktig forskningsmiljø.  

 

 


